
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

ORAŞUL DRĂGĂNEŞTI-OLT 
CONSILIUL LOCAL 

str. Nicolae Titulescu, nr.150 
tel: 0249465815, fax: 0249465811 

site: www.draganesti-olt.ro, e-mail: primaria@draganesti-olt.ro 
 

H O T Ă R Â R E 
privind desemnarea reprezentantului titular al Consiliului Local al Orașului Drăgănești-Olt și a 

celui supleant în Comisia de evaluare a probei de interviu pentru ocuparea funcției de director / director 
adjunct la Liceul tehnologic Drăgănești-Olt 

 
Având în vedere 
- Adresa nr. 25636 / 03.08.2022 a Inspectoratului Școlar Județean Olt; 
- Referatul de aprobare nr.26404/22.08.2022 al inițiatorului de proiect; 
- Raportul nr.26405/22.08.2022 al Comp. juridic - contencios din cadrul Primăriei orş. Drăgăneşti-

Olt; 
- Avizul nr.161/30.08.2022 al Comisiei Juridică și de disciplină din cadrul Consiliului local al 

orașului Drăgănești-Olt; 
- Avizul nr.92/30.08.2022 al Comisiei Învățământ, activităţi ştiinţifice şi social-culturale din cadrul 

Consiliului local al orașului Drăgănești-Olt. 
În conformitate cu prevederile: 
- Legii nr. 1 / 2011 a educației naționale; 
- art.5 pct. II lit.c din Anexa la Ordinul Ministrului Educației nr.4597/2021 pentru 

aprobarea Metodologiei privind organizarea și desfășurarea concursului pentru ocuparea funcțiilor de 
director și director adjunct din unitățile de învățământ preuniversitar de stat, cu modificările și completările 
ulterioare; 

- art. 129, alin.1, alin. 2, lit. d şi alin. 7, lit. a din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ.  
În temeiul art.139 alin.1, art.196 alin.1 lit.a din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ. 

 
CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI DRĂGĂNEŞTI-OLT 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Începând cu data prezentei, se desemnează ca reprezentanți ai Consiliului Local al Orașului 
Drăgănești-Olt: d-nul POPESCU Daniel - titular și d-nul STĂNESCU Vasile - supleant în Comisia de 
evaluare a probei de interviu pentru ocuparea funcției de director / director adjunct la Liceul tehnologic 
Drăgănești-Olt. 

Art.2. Prezenta hotărâre va fi adusă la îndeplinire de persoanele desemnate la art.1. 
Art.3. Hotărârea se va comunica :  

             - Instituţiei Prefectului Judeţului Olt; 
          - Primarului oraşului Drăgăneşti-Olt; 
          - Liceul tehnologic Drăgănești-Olt;   
          - Persoanelor desemnate la art.1. 

   
         Nr.  114  / / 31.08.2022                            
                                         
                   Preşedinte de şedinţă,                                                       Contrasemnează                                                                                                                                            
                       Consilier local,                                                        Secretar general U.A.T. 
                   GHICA Ion-Costin                                              Jr. JIDOVU Laurenţiu-Adrian 
 

 
Adoptată cu 16 voturi pentru, Ø împotrivă şi Ø abţineri dintr-un total de 16 voturi valabil exprimate      
( 17 consilieri locali în funcţie ) în şedinţa ordinară a Consiliului Local al oraşului Drăgăneşti-Olt 

http://www.draganesti-olt.ro/
mailto:primaria@draganesti-olt.ro
http://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/246986

